

⑧概算工事費及び概算工程表

記号	名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	名古屋城天守閣暫定的耐震補強調査業務委託 概算工事費(その1)						2017/2/17
	直接工事費						
I	建築工事	改修 仕上材復旧案	1.	式		117,650,130	
II	電気設備工事	改修	1.	式		4,028,000	消防指摘による消防設備の工事費は含まず
III	機械設備工事	改修	1.	式		1,237,000	消防指摘による消防設備の工事費は含まず
IV	展示工事	改修	1.	式			別途工事
	計					122,915,130	
	共通費						工期設定8ヵ月
V	共通仮設費		1.	式		7,315,540	積上分は直工費の2%見込む
VI	現場管理費		1.	式		14,681,437	
VII	一般管理費		1.	式		14,087,893	
	計					36,084,870	29.4%
	合計(工事価格)					159,000,000	
VIII	消費税相当額	8%	1.	式		12,720,000	
	総合計(工事費)					171,720,000	

























名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
a 衛生設備						
1 給水排水設備						
塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	屋内一般 80A	6	m	12,000	72,000	
塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	屋内一般 100A	6	m	16,000	96,000	
配管用炭素鋼鋼管	屋内一般 80A	12	m	10,000	120,000	
配管用炭素鋼鋼管	屋内一般 32A	6	m	5,000	30,000	
バタフライバルブ	10K 80A	2	個	15,000	30,000	
バタフライバルブ	10K 100A	2	個	18,000	36,000	
既設管切取り接続	鋼管 32A	2	箇所	10,000	20,000	
既設管切取り接続	鋼管 80A	6	箇所	22,000	132,000	
既設管切取り接続	鋼管 100A	2	箇所	25,000	50,000	
保温工事	屋内露出 80A	18	m	4,000	72,000	
保温工事	屋内露出 100A	6	m	5,500	33,000	
水抜き・水張り費		1	式		50,000	
a-1 小計					741,000	



記号	名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	名古屋城天守閣暫定的耐震補強調査業務委託 概算工事費(その2)						2017/2/17
	直接工事費						
I	建築工事	改修 仕上材最小復旧案	1.	式		46,027,610	
II	電気設備工事	改修	1.	式		4,028,000	消防指摘による消防設備の工事費は含まず
III	機械設備工事	改修	1.	式		1,237,000	消防指摘による消防設備の工事費は含まず
IV	展示工事	改修	1.	式			別途工事
	計					51,292,610	
	共通費						工期設定8ヵ月
V	共通仮設費		1.	式		3,469,688	積上分は直工費の2%見込む
VI	現場管理費		1.	式		9,518,285	
VII	一般管理費		1.	式		6,499,417	
	計					19,487,390	38.0%
	合計(工事価格)					70,780,000	
VIII	消費税相当額	8%	1.	式		5,662,400	
	総合計(工事費)					76,442,400	



























名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
a 衛生設備						
1 給水排水設備						
塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	屋内一般 80A	6	m	12,000	72,000	
塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	屋内一般 100A	6	m	16,000	96,000	
配管用炭素鋼鋼管	屋内一般 80A	12	m	10,000	120,000	
配管用炭素鋼鋼管	屋内一般 32A	6	m	5,000	30,000	
バタライバルブ	10K 80A	2	個	15,000	30,000	
バタライバルブ	10K 100A	2	個	18,000	36,000	
既設管切取り接続	鋼管 32A	2	箇所	10,000	20,000	
既設管切取り接続	鋼管 80A	6	箇所	22,000	132,000	
既設管切取り接続	鋼管 100A	2	箇所	25,000	50,000	
保温工事	屋内露出 80A	18	m	4,000	72,000	
保温工事	屋内露出 100A	6	m	5,500	33,000	
水抜き・水張り費		1	式		50,000	
a-1 小計					741,000	



